
Cl: 9.9 2024 / 1.1
N∙ 239 / 2024

Settore Viabilità Alba-Mondovì
Ufficio Reparto manutenzione di Mondovì

Oggetto: REVOCA DELL¿ODINANZA R.GEN. N.224 DEL 02/04/2024 
PER CHIUSURA TEMPORANEA LUNGO LAS.P. 313 TR. 01/02 INCROCIO SP. 12 BASTIA 
MONDOVI'-INNESTO SP. 36 NEL COMUNE  DI BASTIA MONDOVI',  DALLE ORE 08.00 DEL 
GIORNO 08/04/2024 ALLE ORE 19.00 DEL GIORNO 31/05/2024  NEL TRATTO COMPRESO 
TRA STRADA PASCOMONTI PROG. KM. 2+600 E STRADA DEI GHIGLIA PROG. 
KM.3+300,PER LAVORI DI DEMOLIZIONE DELL'IMPALCATO DEL VIADOTTO 
AUTOSTRADALE CENTO.

ORDINANZA DEL DIRIGENTE



 ATTESO CHE con ordinanza n. 224 del 02-04-2024, su richiesta dell'impresa esecutrice dei lavori 
di abbattimento di parte del viadotto Cento per conto di Autostrade dei Fiori Spa era stata disposta 
la chiusura della Strada Provinciale n. 313 Tronco : Bastia-Briaglia per il periodo dal 8 aprile 2024 
al 31 maggio 2024
CONSIDERATO CHE il periodo indicato comprende le festività del 25 aprile e del 1° maggio con 
svariati ponti festivi e che il traffico turistico subirà una forte intensificazione e che occorre ridurre la 
presenza di cantieri stradali per non arrecare disagio al traffico; 
CONSIDERATO CHE, sentita la committenza e l'impresa esecutrice, i lavori possono essere 
rimandati a data da definire;
A SEGUITO di sopralluogo effettuato dai Tecnici della Provincia lungo la strada provinciale sopra 
indicata;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;

O R D I N A

LA REVOCA DELL’ODINANZA R.GEN. N.224 DEL 02/04/2024 
PER CHIUSURA TEMPORANEA LUNGO LAS.P. 313 TR. 01/02 INCROCIO SP. 12 BASTIA 
MONDOVI'-INNESTO SP. 36 NEL COMUNE  DI BASTIA MONDOVI',  DALLE ORE 08.00 DEL GIORNO 
08/04/2024 ALLE ORE 19.00 DEL GIORNO 31/05/2024  NEL TRATTO COMPRESO TRA STRADA 
PASCOMONTI PROG. KM. 2+600 E STRADA DEI GHIGLIA PROG. KM.3+300,PER LAVORI DI 
DEMOLIZIONE DELL'IMPALCATO DEL VIADOTTO AUTOSTRADALE CENTO.

COORDINATE GEOGRAFICHE :   44°25’19.98’’N  7°53'28.01’’E
       44°24’48.35’’N  7°52’32.06’’E                                                                                

                  La presente Ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta 
segnaletica e la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune interessato.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni 
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.



 
La presente è inviata, per gli adempimenti di competenza a:

Spett.le  Ditta

PREVE COSTRUZIONI S.p.A. 
Via Provinciale Boves 12
12018 ROCCAVIONE CN

È altresì comunicata a:

ALLA PREFETTURA DI CUNEO
Ufficio Territoriale del Governo
Via Roma, 3
12100 Cuneo

ALLA QUESTURA DI CUNEO
Piazza Torino, 5 
12100 Cuneo

Egr. Signor SINDACO 
del Comune di Bastia Mondovì
12060 BASTIA MONDOVI' (CN)

Egr. Signor SINDACO 
del Comune di Vicoforte Mondovì
12080 VICOFORTE MONDOVI' (CN)

Egr. Signor SINDACO 
del Comune di Mondovì
12084 MONDOVI' (CN)

Egr. Signor SINDACO 
del Comune di Briaglia
12080 BRIAGLIA (CN)

Egr. Signor SINDACO 
del Comune di Niella Tanaro
12060 NIELLA TANARO (CN)

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. De Gasperi n. 74
12100 CUNEO
+
Al Comando Provinciale CARABINIERI di Cuneo
C.so Soleri,7
12100 CUNEO

Al Comando Stazione CARABINIERI di Carrù
Via Circonvallazione 24
12061 CARRU’             

Al Comando Provinciale CARABINIERI di Mondovì
Via Torino, 103
12084 MONDOVI' (CN)             

Al Comando Stazione CARABINIERI di Vicoforte
Via Ermena, 8
12084 VICOFORTE (CN)             

Al Comando Stazione CARABINIERI di Murazzano
Via Roma, 117
12060 MURAZZANO (CN)             

Al Comando Vigili del Fuoco di Cuneo
Corso A. De Gasperi n. 74
12100 CUNEO

Alla CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso n. 2
12037 SALUZZO (CN)

Al CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione n. 19
12037 SALUZZO 

Alla Croce Rossa di Cuneo
12100 Cuneo
 
Al Servizio di Protezione Civile
Via M. D’Azeglio, 8
12100 Cuneo

Alla Società 5T Srl
Via Bertola,34
10122 TORINO

Alla Croce Rossa  
Italiana Comitato di CUNEO O.D.V.
Piazzale Croce Rossa Italiana 1/C
12100 CUNEO

CCISS Centro di coordinamento 
(gestione.eventiciss.it)

All’Ufficio Gare Sportive
SEDE

 All'Ufficio polizia Locale
SEDE

All'Ufficio protezione Civile
SEDE

All'ufficio Trasporti
SEDE

All'Ufficio Comunicazione
SEDE

Al Capo Cantoniere
Reparto di Mondovì
Porta mauro

Il dirigente
dott. Danilo Bruna


